АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2023 года № 511

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 17.05.2021 № 264

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком
предоставления  и  распределения  субсидии  муниципальным  образованиям
Сахалинской  области  на  развитие  агропромышленного  комплекса,
утвержденным  постановлением  Правительства  Сахалинской  области
от 06 августа 2013 года № 427 «Об утверждении государственной программы
Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия»,  руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования
«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  17.05.2021  №  264  «Об  утверждении
порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на возмещение затрат, связанных с поставкой
в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов
для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для
птицы» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.6. Субъект предоставляет заявку на участие в отборе с приложением

следующих документов:
-  заявка  на  участие  в  отборе  согласно приложению 1  к  настоящему

Порядку;
-  расчет  стоимости  доставки  комбикормов  и  фуражного  зерна  до

населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской  округ

2

Ногликский» и информация об отпускной цене комбикормов и фуражного
зерна личным подсобным хозяйствам согласно приложению 2 к настоящему
Порядку;

-  копии  договоров  на  транспортные  услуги,  сведения  о  наличии
собственного или арендного транспорта;

- копии сертификатов соответствия кормов ГОСТ или ТУ, качественные
удостоверения, ветеринарные свидетельства на каждую партию кормов, при
этом качественные показатели кормов должны соответствовать следующим
требованиям:

а)  комбикорм  для  крупного  рогатого  скота  –  содержание  обменной
энергии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

б) комбикорм для свиней – содержание обменной энергии в 1 кг не менее
11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

в) комбикорм для птицы – содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал,
сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

- копии документов, подтверждающие наличие запаса кормов на дату
проведения отбора в объеме, соответствующем потребности муниципального
образования (накладные с отметкой о дате получения);

-  заверенная  подписью  и  печатью  (при  наличии)  участника  отбора
справка  о  том,  что  участник  отбора  -  юридическое  лицо  не  находится  в
процессе  реорганизации  (за  исключением  реорганизации  в  форме
присоединения  к  юридическому  лицу,  являющемуся  участником  отбора,
другого  юридического  лица),  ликвидации,  в  отношении  него  не  введена
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в
порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации,  а
участник  отбора  -  индивидуальный  предприниматель  не  прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

-  заверенная  подписью  и  печатью  (при  наличии)  участника  отбора
справка, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в
том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов  Российской
Федерации  перечень  государств  и  территорий,  используемых  для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих  лиц)  участия  офшорных компаний  в  совокупности  превышает  25
процентов  (если  иное  не  предусмотрено  законодательством  Российской
Федерации).  При  расчете  доли  участия  офшорных  компаний  в  капитале
российских  юридических  лиц  не  учитывается  прямое  и  (или)  косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на  организованных  торгах  в  Российской  Федерации,  а  также  косвенное
участие  таких  офшорных  компаний  в  капитале  других  российских

3

юридических  лиц,  реализованное  через  участие  в  капитале  указанных
публичных акционерных обществ;

-  справка  из  налогового  органа  об  отсутствии  неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о  налогах и  сборах,  сроком выдачи не  позднее  30
календарных дней на дату подачи заявки на участие в отборе;

- оригинал справки или копия, заверенная подписью и печатью (при
наличии) участника отбора, об отсутствии в реестре дисквалифицированных
лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного  органа,  лице,  исполняющем  функции  единоличного
исполнительного  органа,  или  главном  бухгалтере  участника  отбора,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом  лице  -  производителе  товаров,  работ,  услуг,  являющихся
участниками отбора.

Все  представленные  документы  (копии  документов)  должны  быть
заверены  подписью  и  печатью  (при  наличии)  получателя  субсидии.
Ответственность за комплектность, полноту и достоверность представляемых
документов несет участник отбора.»;

1.2. Пункт 3.4 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.4. Для получения субсидии получатель субсидии в течение текущего

года, но не позднее 10 декабря, представляет в отдел экономики заявку на
перечисление субсидии, включающую следующие документы (далее - заявка
на перечисление субсидии):

1)  заявление  о  предоставлении  субсидии  по  форме  согласно
приложению 3 к настоящему Порядку;

2)  расчет  размера  субсидии  по  форме  согласно  приложению  4  к
настоящему Порядку;

3)  карты  доставки  кормов  по  населенным  пунктам  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» по форме согласно приложению
5 к настоящему Порядку;

4)  копии  сертификатов  соответствия  кормов  ГОСТ  или  ТУ,
качественные удостоверения, ветеринарные свидетельства на каждую партию
кормов, при этом качественные показатели кормов должны соответствовать
следующим требованиям:

а)  комбикорм  для  крупного  рогатого  скота  –  содержание  обменной
энергии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

б) комбикорм для свиней – содержание обменной энергии в 1 кг не менее
11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

в) комбикорм для птицы – содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал,
сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

5) реестр затрат на организацию централизованной поставки по форме
согласно приложению 6 к настоящему Порядку с приложением:

4

-  документов,  подтверждающих  стоимость  приобретаемых  кормов
(счета-фактуры, товарные накладные, платежные поручения);

- платежных документов, подтверждающих затраты железнодорожно-
водным  транспортом  (счета-фактуры,  железнодорожные  накладные,
платежные поручения, квитанции на оплату);

- при доставке до населенных пунктов арендованным транспортом или
по найму (с учетом использования полной грузоподъемности автотранспорта):
платежных  документов,  подтверждающих  фактически  понесенные  ими
транспортные расходы; счета-фактуры (на соответствующую оплату); путевой
лист  автомобиля  (II  транспортный  раздел  с  заполненными  реквизитами
бланка); договор или протокол согласования договорного тарифа на услуги
автотранспорта;

-  при доставке до населенных пунктов автотранспортом поставщика:
калькуляция  себестоимости  машино-смены  привлекаемого  автомобиля,
реестра путевых листов автомобиля, подтверждающих фактическую доставку
комбикормов  в  населенные  пункты,  но  не  более  стоимости  понесенных
транспортных расходов, рассчитанных как среднее арифметическое значение
затрат  на  доставку  кормов  от  склада  поставщика  до  населенных  пунктов
муниципального образования «Городской округ Ногликский» всех участников
отбора;

- при производстве погрузо-разгрузочных работ по найму: договоров,
расчета  стоимости  погрузо-разгрузочных  работ,  документов,
подтверждающие оплату.

Все  представленные  документы  (копии  документов)  должны  быть
заверены  подписью  и  печатью  (при  наличии)  получателя  субсидии.
Ответственность за комплектность, полноту и достоверность представляемых
документов несет получатель субсидии.

Рассмотрение  представленных  документов  производится  отделом
экономики в течение 15 рабочих дней с даты регистрации заявления.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Водолагу О.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е